
 

 

Stavební projekce - Ing. Jana Vláčilová - Čajkovského 15, Jihlava, tel. 732447874, vlacilpavel@seznam.cz 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

PRŮVODNÍ  A  SOUHRNNÁ  ZPRÁVA 

 

Akce:  SŠ PTA Jihlava – rekonstrukce sociálního zařízení 

           pro tělocvičnu v budově Jana Masaryka 3 

              

Investor:  SŠ PTA Jihlava, ul. Legionářů, Jihlava 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

          Zak. číslo    :     03/2017-J 

          Datum         :    07/2017 

          Stupeň        :     PP 

          Vypracovala :   Ing. Jana Vláčilová 

 



 

 

2 

   1.  IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

 

Název stavby    :  SŠ PTA Jihlava – rekonstrukce sociálního zařízení 

                             pro tělocvičnu v budově Jana Masaryka 3 

Místo stavby     :  Objekt SŠ PTA Jihlava, ul. Jana Masaryka 3, Jihlava  

Kraj                  :  Vysočina 

Investor            :  SŠ PTA Jihlava, ul. Legionářů, 58601 Jihlava 

Projektant         :  Ing. Jana Vláčilová, Čajkovského 15, Jihlava 

 

2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE, ÚČEL STAVBY 

    Investor má v úmyslu provést rekonstrukci sociálního zázemí pro tělocvičnu v budově 

školy na ulici Jana Masaryka, která tvoří součást areálu školy. Objekt SŠ PTA na ulici Jana 

Masaryka v Jihlavě je rozsáhlá stavba, postavená někdy ve třicátých letech minulého století 

pro školské účely. Tělocvična tvoří samostatné křídlo, vysunuté do dvorní části objektu. 

Stavba není památkově chráněná. 

     Sociální zázemí pro tělocvičnu bylo dostavěno později, v šedesátých letech minulého 

století, do volného prostoru mezi tělocvičnu a uliční křídlo budovy. Sestává z šatny a 

z umývárny, půdorysný rozměr celého zázemí je cca 6,0 x 5,4 m, jedná se o jednopodlažní 

přístavek, zastřešený pultovou střechou. 

     Sociální zázemí nedoznalo od doby vzniku žádné změny, je technicky i morálně zastaralé, 

rekonstrukce je nutná. Požadavek investora je vytvořit šatnu a umývárnu se sprchami pro 24 

osob. WC není součástí zázemí, a z prostorových důvodů je investor nepožaduje ani při 

rekonstrukci, pro tělocvičnu je využíváno stávající WC v budově školy. Organizačním 

opatřením  ředitele bude zázemí využíváno pouze chlapci, dívky mají stávající sociální zázemí 

umístěné samostatně. 

   Při rekonstrukci bude opravena střecha včetně krytiny a vnitřního podhledu, provedou se 

nově veškeré instalace (kanalizace, teplá a studená voda, rozvody UT, větrání a rozvody 

elektroinstalace). Vytápění a ohřev TUV bude zajišťovat nový plynový zásobníkový kotlík, 

umístěný v šatně v uličním křídle budovy. Dále budou nově provedeny podlahy, včetně 

hydroizolace, nové odvětrávací kanály podél stěn, nové příčky, nové omítky, obklady a 

podlahy. Součástí je rovněž provedení ocelové stěny- zábrany, u kotlíku a větrací jednotky. 

Veškeré práce se budou odehrávat uvnitř v objektu, nemění se řešení požární bezpečnosti 

(členění místností a vazby na okolní prostory zůstávají beze změny, ze šatny zůstává přímý 



 

 

3 

výstup na dvůr areálu), nebude zasahováno na cizí, nebo veřejné pozemky, nemění se 

dopravní obslužnost, rovněž napojení na všechny inženýrské sítě a energie zůstává beze 

změny. 

     Záměr byl konzultován na stavebním úřadě v Jihlavě, dne 3.3.2017, s tím, že práce 

nevyžadují žádné povolení ani ohlášení. 

 

2.  ČLENĚNÍ AKCE 

Podle požadavku investora je projekt akce rozdělen na dvě etapy: 

1. etapa- oprava zastřešení- rozsah je podrobně popsán na výkrese č.103. 

     Předpokládaný termín provedení- 07-08 2017 

2. etapa- veškeré ostatní práce uvnitř objektu, uvedené v projektu (popis je rovněž na v.č.103) 

     Předpokládaný termín provedení- 07-08 2018 

 

3. ZÁSADY BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA STAVENIŠTI, 

POSOUZENÍ POTŘEBY KOORDINÁTORA BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ 

PŘI PRÁCI PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ 

   Při provádění prací dodržovány všechny bezpečnostní předpisy zajišťující ochranu zdraví a 

 bezpečnost pracovníků, platné v době provádění. Pracovníci dodavatele musí zachovávat 

osvědčené pracovní postupy, pečlivě dodržovat veškeré vyhlášky, předpisy a zásady o 

bezpečnosti při práci, zejména: 

-Zákon 309/2006 kterým se upravují další požadavky BOZP v pracovněprávních vztazích a o 

zajištění BOZP při činnostech mimo pracovněprávní vztahy 

-Zákon 251/2005 o inspekci práce 

-NV č.591/2006 o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 

na staveništích, 

-NV č.361/2007 o podmínkách ochrany zdraví při práci 

-NV č.362/2005 o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 

pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky 

-NV č. 378/2002- bezpečný provoz, používání strojů a nářadí 

a další…… 

     Za zajištění ochrany zdraví a bezpečnosti při stavbě zodpovídá dodavatel pod dohledem 

investora, který pro tyto účely zajistí koordinátora bezpečnosti práce. 

 

     Koordinátor bezpečnosti práce  

     Za zajištění ochrany zdraví a bezpečnosti při stavbě zodpovídá dodavatel pod dohledem 

investora, který pro tyto účely zajistí koordinátora bezpečnosti práce. 



 

 

4 

Budou-li na staveništi působit současně zaměstnanci více než jednoho zhotovitele stavby, je 

zadavatel stavby povinen určit potřebný počet koordinátorů bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci na staveništi (dále jen „koordinátor") s přihlédnutím k rozsahu a složitosti díla a jeho 

náročnosti na koordinaci ve fázi přípravy a ve fázi jeho realizace. Činnosti koordinátora při 

přípravě díla a při jeho realizaci mohou být vykonávány toutéž osobou. Koordinátorem je 

fyzická nebo právnická osoba určená zadavatelem stavby k provádění stanovených činností 

při přípravě stavby, popřípadě při realizaci stavby na staveništi. Koordinátorem může být 

určena fyzická osoba, která splňuje stanovené předpoklady odborné způsobilosti (§10 zákona 

č.309/2006 Sb). 

 Právnická osoba může vykonávat činnost koordinátora, zabezpečí-li její výkon odborně 

způsobilou fyzickou osobou. Koordinátor nemůže být totožný s osobou, která odborně vede 

realizaci stavby (§ 20 zákona č.309/2006 Sb). Určí-li zadavatel stavby více koordinátorů, 

kteří působí při přípravě nebo realizaci stavby současně, vymezí pravidla jejich vzájemné 

spolupráce. Zadavatel stavby, který je fyzickou osobou a splňuje stanovené předpoklady 

odborné způsobilosti, koordinátora neurčí, bude-li činnost koordinátora vykonávat sám. 

     Koordinátor zpracuje před zahájením prací plán BOZP s vyhodnocením rizik a návrhem 

opatření, po dobu výstavby jej bude udržovat v aktuální podobě, během celé doby stavby bude 

kontrolovat jeho dodržování .  

 

     Povinnosti zadavatele stavby 

-předat koordinátorovi veškeré podklady a informace pro jeho činnost, včetně informace o 

fyzických osobách, které se mohou s jeho vědomím zdržovat na staveništi. 

-poskytovat koordinátorovi potřebnou součinnost a zavázat všechny zhotovitele stavby, 

popřípadě jiné osoby k součinnosti s koordinátorem po celou dobu přípravy a realizace stavby. 

     

     Povinnosti zhotovitele stavby 

-zhotovitel stavby je povinen nejpozději do 8 dnů před zahájením prací na staveništi doložit, 

že informoval koordinátora o rizicích vznikajících při pracovních a technologických 

postupech, které zvolí 

-poskytovat koordinátorovi součinnost potřebnou proplnění jeho úkolů po celou dobu jeho 

zapojení do přípravy a realizace stavby, zejména mu včas předávat informace a podklady pro 

zhotovení plánu BOZP a jeho změn, brát v úvahu podněty a pokyny koordinátora, zúčastňovat 

se zhotovení plánu, tento plán dodržovat, zúčastňovat se kontrolních dnů a postupovat podle 

dohodnutých opatření, a to v rozsahu, způsobem a ve lhůtách uvedených v plánu. 

 

     Povinnosti koordinátora při přípravě stavby 

-v dostatečném časovém předstihu před zadáním díla zhotoviteli stavby předat zadavateli 

stavby přehled právních předpisů vztahujících se ke stavbě, informace o rizicích, která se 

mohou při realizaci stavby vyskytnout, se zřetelem na práce a činnosti vystavující fyzickou 

osobu zvýšenému ohrožení života nebo poškození zdraví a další podklady nutné pro zajištění 

bezpečného a zdraví neohrožujícího pracovního prostředí a podmínek výkonu práce, na které 

je třeba vzít zřetel s ohledem na charakter stavby a její realizaci 



 

 

5 

-bez zbytečného odkladu předat projektantovi, zhotoviteli stavby, pokud byl již určen, 

popřípadě jiné osobě veškeré další informace o bezpečnostních a zdravotních rizicích, které 

jsou mu známy a které se dotýkají jejich činnosti 

-provádět další činnosti stanovené prováděcím právním předpisem. 

    

  Povinnosti koordinátora při provádění stavby 

bez zbytečného odkladu 

-informovat všechny dotčené zhotovitele stavby o bezpečnostních a zdravotních rizicích,   

která vznikla na staveništi během postupu prací 

-upozornit zhotovitele stavby na nedostatky v uplatňování požadavků na bezpečnost a ochranu 

zdraví při práci zjištěné na pracovišti převzatém zhotovitelem stavby a vyžadovat zjednání 

nápravy; k tomu je oprávněn navrhovat přiměřená opatření  

-oznámit zadavateli stavby případy podle předchozího bodu, nebyla-li zhotovitelem stavby 

neprodleně přijata přiměřená opatření ke zjednání nápravy 

-provádět další činnosti stanovené prováděcím právním předpisem. 

 


